
Rerueuqur Fnatçersr
Courrlturue or CRECHES-SU R-SAON E ACCORD DE PERMIS DE CONSTRUIRE

délivré par le Maire au nom de la commune

Permis re comprenant ou non es
DEMANDE 71150 24 50006, déposée le 2S|OS|ZO2 

De:MonsieurEddyCHEVALlER lr FFr-rr '
AFFICHE LE ', z1r,,rN zûzr,

Demeurant : 98 rue des Planchères, 71680 CRECHES-SUR-SAONE
Sur un terrain situé : 363 chemin Saint Roch, 71680 CRECHES-SUR-SAONE
Parcelle(s) : AO183
Pour : aménagement d'une partie du bâtiment existant (cuvage) en partie habitable. La partie aménagée sera
surélévée.
Surface de plancher créée L49,2O m2

tE MAIRE DE CRECHES-SUR-SAONE,

Vu la demande de permis de construire susvisée - Dossier complet au 13/o6/2o24 ;
Vu le code de I'urbanisme ;

Vu le plan local d'urbanisme approuvé le O6/O7 /2O23 ;
Vu l'avis favorable d'Enedis en date du 12/06/2024;
Vu l'avis favorable avec prescriptions de MBA - Direction du cycle de l'eau en date du 19/0612024;

Considérant les dispositions de l'article U2.2.1 du plan local d'urbanisme relatives aux caractéristiques
a rch itecturales des façades;

Considérant les dispositions de l'article U2.2.1 du plan local d'urbanisme relatives aux caractéristiques
a rch itectu rales des toitures;

ARRÊTE

Article 1

Le permis de construire est accordé, sous réserve du strict respect des prescriptions mentionnées aux articles
suivants.

Article 2
Le coloris des façades sera emprunté au nuancier communal.

Article 3
La couleur du matériau de couverture utilisé devra rappeler celle des matériauxtraditionnels de la region, soit
rouge nuancé ou paille.

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôtLe 
zBM,Al 2ûll

Fait à CRECHES-SU R-SAONE

Le

Le Maire,

Le Maire
;rhot BERTHET

DOSSTER N" PC 71150 24 50006 PAGET / 2



Nota : Depuis le 1er septembre 2O22, de nouvelles modalités de gestion des taxes d'urbanisme (taxe

d'aménagement, part cornm{.tnale et part départementale, et redevance d'archéologie préventive sont

applicables. Sauf cas particuliers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette

date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des

travaux (au sens de l'article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site www.impots.gouv.fr,

service < Biens immobiliers >.

Lo présente décision est tronsmise ou représentant de l'Étotdans les conditions prévues à l'orticle 1.2137-2 du

code générol des collectivités territorioles.

Le (ou les) demandeur peut contest€r la légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification.

A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours contentieux. ll peut également saisir

d,un recours gracieux l'auteur de la décision ou d'un recours hiérarchique le Ministre chargé de l'urbanisme ou le Préfet pour

les arrêtés délivrés au nom de l'État. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit

dans les deux mois suivant la réponse {l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

Durée de validité du permis de construire :

Conformément à l,article R.424-17 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux n€ sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

Conformément aux articles R.424-21 et R-424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d'urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

I'expiration du délai de validité.
Le (ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A.424-75 à A.424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.

L,autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit

privé peut clonc faire valnir ses drnits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme.

les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire I'assurance dommages-ouvrages prévue par l'article 1.242-1du code des assurances.

Achèvement des travaux :

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie.

L,autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l'article

R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois.

Selon la nature de l'opération, des documents seront également à joindre à cette DAACT :

DOSSTER N' PC 71150 24 50006 PAGE2 / 2



M â con na is- Bea uiol,a is
AGGLoMÉnanroru AVIS - CONSULTATION RESEAUX
vvw\rv.mb-aggto.com

COMMUNE CRECHES SUR SAONE

DOSSIER PC07l 1502450006

DECTARANT + ADRESSE M. CHEVALIER Eddy, 98 rue des Plonchères, Crêches sur Soone

ADRESSE (leroin) 363 Chemin de Soinl Roch

REF. CADASTRALES AO0l83

EAUX USEES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPARATIF FAVORABTE Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl our NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

AVIS SPANC FAVORABLE DEFAVORABLE SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

> llexiste un réseou d'ossoinissement de type séporotif , présent en limite de
propriété et situé chemin de Soint Roch.

> Roccordement des eoux usées du logement à prévoir sur le réseou
d'ossoinissement de type séporotif de l'Agglomérotion.

> Les réseoux d' eoux usées et d'eoux pluvioles du projet doivent être séporées sur
tenoin privé. et être étonches oux eoux de noppes et de ruissellemenl.

> Dons le codre d'un nouveou roccordement ou réseou d'ossoinissement de
l'Agglomérotion, une demonde de roccordement devro êire effectuée ouprès du

service du Cycle de I'eou de lo MBA.
Contoct : cycle-eou@mb-ogglo.com

> Un contrôle de I'instollotion privée sero effectué à I'issue des trovoux.

EAUX PI.UVIATES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPARATIF FAVORABTE Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS
Les eoux usées et pluvioles doivent séporées en portie privée. Lo gestion è lo

porcelle est à prioriser concernont lo gestion des eoux pluvioles.

EAU POTABLE



Desservi por un réseou NON AVIS SUR LE DOSSIER

Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

Avis du délégoloire
SUEZ pour le comple du

Syndicof

llexiste un réseou AEP ou droit de lo porcelle. Demonde de devis à foire ouprès
deSUEZ ouO977 4084O8.

Pour tout projet nécessitont un besoin en débit ou pression supérieur à un usoge
domestique, merci de prendre contoct ovec SUEZ ou O 977 408 408

U FAIT A MACON,



EneDiS
Agence Raccordement Electricité

Téléphone:
ïélécopie:
Courriel :

lnterlocuteur

Service Application du Droit des Sols Direction de
I'aménagement et de l'Urban
67 Esplanade du Breuil CS 20811
71011 MÂcoN cedex

0970831970

brgne-cuau@enedis.fr
geoffroy Arnaud

Objet Réponse concernant I'instruction d'une autorisation d'urbanisme

CHALON-SUR-SAONE, le 1 210612024

Madame, Monsieur,

Vous nous avez transmis la demande d'instruction de I'autorisation d'urbanisme PC0711502450006 concernant la
parcelle référencée ci-dessous :

Adresse :

Référence cadastrale :

Nom du demandeur :

363, CHEMIN DE SAINT ROCH
71 680 CRECHES-SUR-SAONE
Section AO , Parcelle n" 183
CHEVALIER EDDY

SA à directoire et à conseil de surueillance
Capital de 270 037 000 € - R.C.S. de Nanterre 444 608 442
Ênedis - Tour Enedis - 34 place des Corolles
92079 Paris La Défense Cedex
Enedis est certifié l5O 14001 pour l'environnement
Enedis-DirRAC-DOC-AU0. lbis V.2.0

Nous avons instruit cette demande sans disposer de la puissance de raccordement nécessitée par le projet. Compte tenu
du type de projet, nous avons basé notre réponse sur I'hypothèse d'une puissance de raccordement de 12 kVA
monophasé.

Nous vous informons que, sur la base des hypothèses retenues pour notre analyse, le raccordement de ce projet au
réseau public de distribution sera réalisé par un branchement sans extensionl de réseau.

Cette réponse est donnée à titre indicatif et est susceptible d'être revue dans le cas :
. de la non obtention des servitudes de passage éventuellement nécessaires ;

' de la non obtention des autorisations administratives ou de prescriptions administratives ;. d'une évolution du réseau électrique depuis la date de la demande en objet ;. d'une évolution de la demande du pétitionnaire (puissance, situation...).

Nous vous rappelons que I'article 29 de la Loi n" 2023-175 du 10 mars 2023 relative à I'accélération de la production
d'énergie renouvelables de par son article 29 a supprimé le deuxième alinéa du '1 " de I'article L. 342-11 du code de
l'énergie. De fait les Collectivités en Charge de l'Urbanisme (CCU) ne supportent plus les coûts d'extension hors du
terrain d'assiette de I'opération, ce qui a également été rappelée par la délibération N'2023-200 de la commission de
régulation de l'énergie (CRE) en date du 23 septembre 2023.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, I'expression de nos sincères salutations.

Arnaud GEOFFROY

Votre conseiller

1 Au sens de I'article D342-2 du code de l'énergie relatif à la consistance des ouvrages d'extension du réseau public d'électricité.
7/L

fournisseu6 d'énergie qui sont chotgés de Io vente et de lo gestion du contrat de t'ourniture d'électricité.

Agence Raccordement Electricité
3 rue Georges Lapieare
71100 CHALON-5UR.sAONE Ët

NJenedis,fr




